
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 30/03/2016 Deliberazione n. 189

O G G E T T O : Sgravi contributi di bonifica - ditta “ Florio Flora Onorina”.

L’anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di marzo alle ore 10.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.5009 del 22/03/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe NO 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cusmai, De Filippo, Giuliano e Grasso

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore

Legale avv. Egle Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.

In assenza del Presidente, la presidenza della riunione è assunta dal Vice Presidente

Raffaele Carrabba

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Informato dal Presidente sull'argomento;

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario ed il contributo fisso di irrigazione relativi all’anno 2005,
approvati con deliberazione della Presidenza n. 215 del 24 marzo 2006, ratificata dalla Deputazione
Amministrativa con deliberazione n. 242 del 12 aprile 2006;

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario ed il contributo fisso di irrigazione relativi all’anno 2006,
approvati con deliberazioni della Presidenza n. 323 del 27 luglio 2006, ratificata dalla Deputazione
Amministrativa con deliberazione n. 396 del 18 settembre 2006;

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario relativo all’anno 2007, approvati con deliberazione della
Presidenza n. 706 del 27 luglio 2007, ratificata dalla Deputazione Amministrativa con deliberazione n.
726 del 22 settembre 2007;

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario relativi all’anno 2008, approvati con deliberazione della
Presidenza n. 930 del 10 maggio 2008, ratificata con deliberazione della Deputazione Amministrativa n.
970 del 30 maggio 2008;

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario relativi all’anno 2009, approvati con deliberazione della
Presidenza n. 1248 20 febbraio 2009, ratificata con deliberazione della Deputazione Amministrativa n.
1202 del 27 marzo 2009;

Rilevato che:

 la ditta: “Florio Flora Onorina nata in Santa Croce di Magliano il 27 febbraio 1943” è stata iscritta, tra
le altre, nei predetti ruoli per il pagamento di complessivi € 1.793,70, riferiti ai contributi ordinari ed
ai contributi fissi di irrigazione per gli anni 2005, 2006, 2007 2008 e 2009, gravanti il fondo in agro di
San Severo, distinto al foglio n. 135, p.lle n. 17, e n. 42; al foglio n. 195, p.lle n. 97, n. 207, n. 308 ed
al foglio n. 201, p.lle n. 3, n. 6, n. 83, n. 84 e n. 87 e richiesti con le cartelle n.
04320050032586424000, n. 04320060025114560000, n. 04320060044411252000, n.
04320070008492514000,  n. 04320080004946866000 e n. 04320090005482613000;

 la ditta “Florio Flora Onorina” ha presentato ricorso presso la competente Commissione Tributaria
Provinciale di Foggia avverso l’atto di pignoramento presso terzi emesso da Equitalia ETR S.p.a.
evidenziando che con le cartelle in questione il Consorzio ha richiesto, alla ditta medesima, contributi
per annualità successive al trasferimento della proprietà dei fondi avanti indicati, disposto con decreto
dell'Autorità Giudiziaria del 30 dicembre 2004;

Vista la sentenza della Commissione Tributaria Provinciale di Foggia n. 135/7/10 che ha accolto il
predetto ricorso riconoscendo la validità delle ragioni addotte dalla ricorrente;
Rilevato che:

 il Consorzio ha proposto appello avverso la predetta sentenza, evidenziando che l'Ente non ha mai
ricevuto dagli interessati notizie circa il predetto trasferimento e che, pertanto ha potuto effettuare, nei
propri archivi, la voltura in favore dei nuovi proprietari solo in un secondo momento;

 la Commissione Tributaria Regionale di Bari – Sezione staccata di Foggia con sentenza n. 2195/26/14
ha disposto l'annullamento delle cartelle n. 04320050032586424000, n. 04320060025114560000,
n. 04320060044411252000, n. 04320070008492514000, n. 04320080004946866000 e
n. 04320090005482613000 per i medesimi motivi riconosciuti dal Giudice di primo grado;

Considerato che il Consorzio non ha impugnato la sentenza avanti indicata dinanzi la Suprema Corte di
Cassazione ritenendo che non vi fossero i presupposti per ottenere la riforma del detto giudizio e che la
sentenza è passata in cosa giudicata;
Ritenuto, pertanto, di procedere al conseguente sgravio dell’importo complessivo di € 1.793,70, di cui €
1.557,94 per il contributo ordinario (cod. trib. 630) ed € 235,76 per il contributo fisso di irrigazione (cod.
trib. 648), recato dalle cartelle indicate;
Visto l’art. 29 della L.R. n. 4/2012;



All'unanimità,

DELIBERA

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:

 lo sgravio dei contributi ordinari per gli anni 2005, 2006, 2007, 2008 e 2009 dell’importo
complessivo di € 1.793,70, di cui € 1.557,94 per il contributo ordinario (cod. trib. 630) ed € 235,76
per il contributo fisso di irrigazione (cod. trib. 648), in testa alla ditta “Florio Flora Onorina nata in
Santa Croce di Magliano il 27 febbraio 1943” - c.f.FLRFRN43B67I181F, come di seguito dettagliato:

Cartella n. anno di
esercizio trib. contributo a ruolo n. ruolo

04320050032586424000 2005 630 € 181,54 2005/4773

04320050032586424000 2005 630 € 199,36 2005/4773

04320060025114560000 2005 648 € 117,32 2006/2468

04320060025114560000 2006 630 € 180.58 2006/2470

04320060025114560000 2006 630 € 198,30 2006/2470

04320060044411252000 2006 648 € 118,44 2006/3978

04320070008492514000 2007 630 € 378,74 2007/2994

04320080004946866000 2008 630 € 181,00 2008/2473

04320090005482613000 2009 630 € 181,00 2009/2062

Il competente Agente della riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio.

      IL SEGRETARIO                                                             IL VICE PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Raffaele Carrabba)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere dal
04/04/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


